Universitätsbibliothek Paderborn

Res Gestae Illvstrissimo-||rvm Martyrvm, Con-||fessorvm Atqve Sancta-||rvm Virginvm ...

Eorvm Praecipve, Qvae Per|| R. P. L. Surium sex Tomis compraehensae
sunt:|| et nunc restrictis verborum ambagibus ... ad ... D.|| Caesaris
Baronii Chronologiam|| digestae ac in quatuor Tomos distributae

Lippeloo, Zacharias

Coloniae, 1595

VD16 ZV 18288

quibus facile, sine vlla offensione, ingrederentur & daemones insidias, quas erat expertus plurimas, mira dexteritate, subterfugerent. Itaque post plurima caelestis philosophiae extructa domicilia, post innumeros labores & certamina, quae pro sua suorum salute, inuicta mente, sustinuit, laetus hilarisque animi Saluatori tradidit, mensis Maij quattodecimo.

Obitus S. Pa
trij.

MARTYRIUM S. DYMPTNAE, REGIAE
Hyberniae filiae, ex actis, quae Petrus Cameracensis
conscripsit. Claruit circa annum Domini 600.

15. Maij.

FVIT in Hybernia, rex gentilis, qui vanis idolorum cultibus & maxima opum potentia & militari gloria admodum celebris, ex illustri iunge, quam propter eximiam formam pulchritudinem, singulari diligebat affectu, filiam suscepit, decoris venustate matri valde similem, meritis nomine Dymptnam; ut ex ipso vocabuli praetigione postea Deo digna iudicaretur. Quae in domo patris nobiliter educata, transactis pueritiae annis, caelestium lumine illustrata, regales luxus & voluptates omnes aspernari cepit: ac tandem occulte sacris aequi expiata, Christo nomen dedit & castitatis voto persequum, se eius seruituti addixit. Interea matris regina defuncta, cum rex, ea causa, superuacuos doloribus laboraret, tandem, habito cum potentibus consilio, statuit virginem adolescentulam, genere & forma spectabilem regi alicui stabili matrimonio coniungere. Cumque, eam in re, milites & eloquentia prestantissimi, per varias regiones vires missi fuisset, ut aliquam, regio se mare persequum inquireret, tandem, re infecta, redierunt, regem ingressi, ac rege salutato, huiusmodi ad eum con-

S. Dymptna
est in bapti-
zatione ca-
sa uouet.

em instituerunt: Nos quidē, ô rex excellentissime,
 inestatis tuz iussis obrēperantes, nullo modo re-
 am adolefcētem tua filia dignum reperire potui-
 mus. Sed, si placet, eccē filiam tuam Dymnam, di-
 praeditā pulchritudine, iube tibi potius fœlici
 matrimonio copulari. Vix hæc effati erat, cum mox
 abolus, qui virginem sacram ad infandam super-
 rationem reducere volebat, regem amore incesto
 impudicitiz facibus inflammavit.

Itaq; rex cupiditate parū honesti amoris inflam-
 mus cepit animum puella blanditijs pertentare
 spes mundi; gloriā promittere, si eas nupti-
 pari amore ac voluntate amplecti vellet. At
 illi virgo, præcise constanterq; se tantum nefas
 am admitturam respondit. Neq; enim vel in
 re vel legibus consentaneum esse, vt filia patris
 cum maculet: atq; eo scelere, omni poste-
 perpetuam ignominia notam inurat. Cumq;
 vehementius instaret precib. & illa fortius ne-
 tandem rex iratus, dixit, eam vel ingratis ac-
 cere oportere. Tunc illa quasi obtemperatu-
 quadraginta dierum periuit, ad cautelam, indu-
 Interim ornamenta & gemas & vestium splen-
 culumque puellarem sibi dari deposcit, vt
 cunctius ornata gratiosior patri appareret. Rex
 mirificè lætatus, omni ambitione, puellæ
 talis satis fieri curavit. Interea virgo, vt pa-
 libidinem effugeret, assiduis precibus Christi
 implorabat. Cogitabat enim, patria relicta
 ad igno:as terras confugere.